

**Constructia terenului sportiv in
intravilanul s.Mitoc, r-ul Orhei,
R.Moldova (teren cu
nr.cad.6449117,004)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Lucrari pregatitoare

Valoarea de deviz 244 084,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperriri existente				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic - 1000 m2	m3	50,000	280,132 115,200	14 006,600 5 760,000
2	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3	0,600	2 798,400 0,000	1 679,040 0,000
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	110,000	11,666 0,000	1 283,260 0,000
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,600	197,085 27,360	118,251 16,416
		Total Acoperriri existente Inclusiv salariu				17 087,151 5 776,416
		2. Scoaterea stratului fertil				
5	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal	100 m3	14,900	2 606,400 0,000	38 835,360 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m				
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	2 410,650	11,666 0,000	28 122,660 0,000
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	47,850	8,815 0,000	421,800 0,000
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	14,900	154,295 21,600	2 298,990 321,840
		Total Scoaterea stratului fertil Inklusiv salariu				69 678,810 321,840
		3. Executarea lacatului de lut gr.150 mm				
9	Pret	Cost argila pentru umplutua (0.15x2904 m2=435.60 m3)	m3	435,600	184,000 0,000	80 150,400 0,000
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	4,356	435,996 0,000	1 899,200 0,000
11	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	4,356	2 702,477 357,835	11 771,988 1 558,728
12	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	43,560	47,000 0,000	2 047,320 0,000
		Total Executarea lacatului de lut gr.150 mm Inklusiv salariu				95 868,908 1 558,728

		Total	lei	182 634,86
--	--	-------	-----	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale	24,00 %			1 837
		Cheltuieli de transport	7,00 %			5 657,06
		Cheltuieli de aprovizionare-depozitare	2,00 %			1 616,30
		Total	100,00 +			191 745,91
		Cheltuieli de regie	4,00 %			7 669,83
		Total	100,00 +			199 415,74
		Beneficiu de deviz	2,00 %			3 988,31
		Total	100,00 +			203 404,06
		TVA	20,00 %			40 680,81
						244 084,87
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				9 494,66

Intocmit

SRL "VASTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia terenului sportiv in
intravilanul s.Mitoc, r-ul Orhei,
R.Moldova (teren cu
nr.cad.6449117,004)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-1

Lucrari pregatitoare

Valoarea de deviz 244 084,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,347	72,00	1 896,984
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	80,000	72,00	5 760,000
		Total manopera				9 494,66

Materiale:

1.	004	Arcila comuna pentru constructii	m3	500,940	160,00	80 150,400
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,033	345,00	11,385
3.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	43,560	15,00	653,400
		Total materiale de construcții				80 815,18

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	38,750	120,00	4 650,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,955	520,00	496,600
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	26,877	380,00	10 213,260
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,748	400,00	1 899,200
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,169	400,00	2 067,600
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	38,750	80,00	3 100,000
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	84,405	480,00	40 514,400
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	78,494	380,00	29 827,720
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,356	320,00	1 393,920
		Total utilaje de construcții				94 162,70

Total	lei	182 634,86
Asigurari sociale	24,00 %	1 837,67
Cheltuieli de transport	7,00 %	5 657,06
Cheltuieli de aprovizionare-depozitare	2,00 %	1 616,30
Total	100,00 +	191 745,91
Cheltuieli de regie	4,00 %	7 669,83

Total	100,00 +	199 415,74
Beneficiu de deviz	2,00 %	3 988,31
Total	100,00 +	203 404,06
TVA	20,00 %	40 680,81

Total deviz: 244 084,87

Intocmit

SRL "VASTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia terenului sportiv in
intravilanul s.Mitoc, r-ul Orhei, R.Moldova
(teren cu nr.cad.6449117,004)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperiri existente				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic - 1000 m2	m3			280,132 115,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	72,00	115,200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	520,00	9,932
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	80,00	62,000
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	120,00	93,000
2	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3			2 798,400 0,000
	2952270007403	Incavator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,8300	480,00	2 798,400
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,666 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	380,00	11,666
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			197,085 27,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	72,00	27,360
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	345,00	1,725
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	400,00	168,000
		2. Scoaterea stratului fertil				
5	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 606,400 0,000
	2952270007403	Incavator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	480,00	2 606,400
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,666 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	380,00	11,666
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,815 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	380,00	8,815
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			154,295 21,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	72,00	21,600
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	345,00	0,695
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	400,00	132,000
		3. Executarea lacatului de lut gr.150 mm				
9	Pret	Cost argila pentru umplutua (0.15x2904 m2=435.60 m3)	m3			184,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	004	Arcila comuna pentru constructii	m3	1,1500	160,00	184,000
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			435,996 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	435,996
11	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			2 702,477 357,835
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	72,00	357,835
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	380,00	2 344,642
12	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			47,000 0,000
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	320,00	32,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "VASTAVIT"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.